
Comune di Lucca Sicula
Libero Consorzio di Agrigento

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n. del 19.03.2Cm
I L S I N D A C O

DATO ATTO che nel Comune di Lucca Sicula nei giorni dal 20 al 24 marzo 2019 si svolgerà la "FESTA
DELLA PRIMAVERA" che comprende diverse attività: culturali, sportive artistiche, culinarie, degustazioni,
spettacoli di strada e intrattenimenti musicali;
DATO ATTO gran parte delle varie attività si svolgeranno nella Via e Piazza Vittorio Emanuele e in un tratto
della via Neve;
VISTA la Richiesta di Autorizzazione ad occupare suolo pubblico per lo svolgimento della festa a nome del
Presidente della Proloco Lucca Sicula, Signor Mosca Marco, con la quale, tra l'altro, comunica, il programma
dello svolgimento della Festa di Primavera, che prevede i seguenti orari:

mercoledì 20 Ore 11.00 Sapere e sapori del Mediterraneo
apertura e inaugurazione festa, saluto delle autorità, apertura tavola
multietnica

Ore 17.00 Meno sprechi più vita
Convegno su sprechi alimentari.

Ore 20.00 Degustazione della tavola multietnica
Giovedì 21 Ore 09.00 Street Art tema Strad-izionari

Ore 19.00 Degustazione "pastaprimavera"
Venerdì 22 Ore 16.30 Come mangiavano i nostri nonni

Ore 19.00 Degustazione
Sabato 23 Ore 09,00 Passeggiata per la Via dei Romani

Dalle ore 11,00 alle ore 16,00 Arcieri ( Via Neve)
Ore 16,30 convegno sulla lingua siciliana "Dialetto fuori dal cassetto "
Ore 22,00 Serata Dj set con Lorrè e Marcolizzo (musica con console senza strumenti)

Domenica 24 Ore 11.00 Walkzone "passeggiando con la musica"
Ore 16.30 Degustazione "Duci comu lu meli"
Ore 21,00 Spettacolo equestre (Area Privata in via Retta Nuova)

RITENUTO necessario vietare, nella zona interessata alle manifestazioni e secondo gli orari stabiliti dal programma
la sosta e il transito a tutti gli automezzi;

VISTI gli articoli 5,6 e 7 del nuovo codice della strada;
VISTO FO.R.E.L.;
VISTA la legge 142/80

O R D I N A

II Divieto di transito e sosta come sotto riportato:

Giorno

20.03.2019

21.03.2019

22.03.2019

23.03.2019

Descrizione Luogo

Piazza Vittorio Emanuele
(tratto compreso tra incrocio Via

Speranza/Conceria e incrocio Via
Fontana/Locascio)

Via e Piazza Vittorio
(tratto compreso tra incrocio Via

Discesa Rosario e incrocio Via Fontana/
Locaselo)

Via e Piazza Vittorio
(tratto compreso tra incrocio Via

Discesa Rosario e incrocio Via Francesco
Crispi (Centrale)

Piazza Vittorio
(zona "Cuba" per montaggio palco)

Dalle ore

10,30

19,00

19,00

8,00

Alle ore

21,00

21,00

21,00



24.03.2019

Via Neve
(tratto compreso tra incrocio Via
Vittorio Emanuele e Via Corvo)

Via e Piazza Vittorio
(tratto compreso tra incrocio Via
Discesa Rosario e incrocio Via Francesco
Crispi (Centrale)

Piazza Vittorio
(tratto compreso tra incrocio Via
Speranza/Conceria e incrocio Via
Fontana/Locaselo)
Via Retta Nuova
(tratto compreso tra Via Forcella e Via
Mortilluzzi)

10,00

19,00

16,30

20,00

16,00

24,00

19,00

23,00

Le forze dell'Ordine e i Vigili urbani sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, e nei luoghi di maggiore
assembramento.

Dalla Residenza Municipale, lì 19.03.2019 IL SINDACO
alvatore Di

llpre"-

Lo i'tessa e Su;
periodo.

Il Segretario

UMessoIjpnficatore

TIMBRO /


